

## Obecność obowiązkowa

4 września o godz. 12.00 w kościele farnym w Krotoszynie na uroczystej mszy spotkali się członkowie Powiatowego Koła Związku Hodowców Koni. Po mszy licząca kilkadziesiąt osób grupa hodowców przemaszerowała na Rynek, gdzie odbyło się tradycyjne wbijanie gwoździ w nowo ufundowany sztandar. Było i coś, co ucieszyło widzów - przejazd bryczkowych pocztów sztandarowych wokół Rynku.

Na powiatowe dożynki zapraszali 5 września Starostwo Powiatowe, Urząd Gminy Rozdrażew i Powiatowa Rada Wielkopolskiej Izby Rolniczej. Po mszy w kościele św. Jana Chrzciciela w Rozdrażewie o godz. 14.00, odbyła się część obrzędowa święta plonów na boisku Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji, początek godz. 15.30. Dożynkowe obyczaje wzbogacone zostały blokiem promocji zdrowia i zabawą taneczną o godz. 20.00.

Smakoszy, kucharzy i pozostałych mieszkańców, którzy cenią sobie dania kuchni wielkopolskiej, zapraszamy na Wielkopolski Festiwal Kulinarny *Culinaria* 2004. Impreza odbędzie się 11 września na placu przy ul. Sportowej (nad Jeziorem Odrzykowskim), początek o godz. 14.00.

Wielbicieli sumo i bezkrwawych walk prawdziwych mężczyzn nie zabraknie z pewnością 12 września o godz. 14.00 na Rynku, gdzie rozpoczną się Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Sumo *Poland Open 2004*. W tym roku gratka dla widzów - na dohyo potykać się będą także kobiety, sumitki. W razie niepogody impreza zostanie przeniesiona do hali sportowej na ulicy Młyńskiej.

## Gospodarka po niemiecku

**Trwająca od kilku lat współpraca Krotoszyna i Dierdorfu zaowocowała już wieloma ciekawymi spotkaniami. Jednym z nich była wycieczka rolników.**

Do wyjazdu krotoszyńskich rolników do Niemiec doszło dzięki trwającej już pięć lat współpracy towarzystw przyjaźni polsko-niemieckich Krotoszyna i Dierdorfu. Czterech młodych rolników wraz z wiceburmistrzem Franciszkiem Marszałkiem zwiedzało w czerwcu tamtejsze gospodarstwa, m.in. nowoczesną chlewnię na 1000 tuczników i 500 prosiaków.

Krotoszyńskianie zapoznali się także z tamtejszą hodowlą bydła mlecznego i opasowego i uprawami ekologicznymi, ale największe zainteresowanie wzbudził samodojący robot. Nasi zachodni sąsiedzi mówili o ciekawych rozwiązaniach, jakie mogliby wprowadzić w swoich gospodarstwach krotoszyńscy rolnicy.

Justyna Nader

## Policyjne sukcesy

**Przed wejściem do Powiatowej Komendy Policji w Krotoszynie obok nowych oplów astra staną wkrótce nowe fiaty.**

10 lipca Komenda Powiatowa Policji w Krotoszynie wzbogaciła się o trzy nowe ople astry, które ufundowały wspólnie Starostwo Powiatowe, Urząd Miejski w Krotoszynie oraz Urząd Gminy i Miasta Zduny. Hojny dar samorządów skłonił komendanta wojewódzkiego policji Henryka Tusińskiego do deklaracji zakupu dla krotoszyńskiej jednostki kolejnych trzech samochodów, tym razem będą to fiaty.

- *Mamy taką zasadę w policji: Jeśli zbierzemy pieniądze na pół samochodu, komendant wojewódzki dorzuca nam tyle samo, czyli drugie pół* - objaśnił podinspektor Dionizy Kula, rzecznik prasowy komendanta krotoszyńskiej policji. - *Ponieważ zebraliśmy na trzy samochody, komendant obiecał nam kupić też trzy auta. Będą to prawdopodobnie fiaty.*

Warto wiedzieć, że nowe pojazdy trafią do nie byle jakich stróżów prawa, bo nasi policjanci bardzo dobrze plasują się na tle innych w Wielkopolsce. W przeprowadzonej po raz pierwszy w naszym województwie ocenie jednostek policyjnych za minione półrocze krotoszyńska komenda - w kategorii komend powiatowych - zdobyła VIII miejsce na 31 jednostek. Krotoszyńskimi przyniesiono 41 punktów. Zwycięzcy rankingu, koninianie, mieli 51 punktów, natomiast nasi najbliżsi sąsiedzi wypadli znacznie słabiej: Pleszew - 14 pkt, Ostrów - 26, Jarocin - 24, Gostyń - 24, Rawicz - 28. Komisja oceniająca brała pod uwagę przede wszystkim wzrost poczucia bezpieczeństwa osobistego mieszkańców i ich zaufania do policji w rejonie funkcjonowania danej komendy oraz poziom wykrywalności przestępstw i efektywności działań im zapobiegających.

(red.)



fot. Adam Augustyniak

Sierpniowy zlot motocyklowy był jak zwykle atrakcją dla mieszkańców. Ewolucje na dwóch kołach wymagały nie lada wprawy od kierowcy... i pasażerów.

(red.)

## Roboty na Ostrowskiej

9 sierpnia odbyła się kolejna runda negocjacji przedstawicieli Urzędu Miejskiego z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad na temat budowy ciągów pieszo-rowerowych na drogach krajowych w naszej gminie oraz potrzeby budowy obwodnicy. Generalna Dyrekcja, biorąc pod uwagę stan przygotowań do realizacji inwestycji (wykup gruntów, przygotowanie dokumentacji), zaproponowała wykonanie w tym roku ciągu pieszo-rowerowego na ulicy Ostrowskiej - od Sosnowej do Makowej. Ustalono, że ona dostarczy kostkę brukową i krawężniki, gmina zapewni natomiast wykonanie całości robót. Prace zostaną przeprowadzone w październiku lub listopadzie, po wyłonieniu w przetargu firmy, która zajmie się realizacją zadania.

W drugim etapie wspólnej inwestycji drogowej modernizowane będzie skrzyżowanie Ostrowska-Sulmierzycka, gdzie planuje się wprowadzenie dodatkowego pasa jezdni.

(red.)

## Zapłać ratę

Wydział Promocji, Przedsiębiorczości i Integracji Europejskiej przypomina, że 30 września upływa termin zapłaty trzeciej raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Pieniądze prosimy wpłacać w kasie Urzędu Miejskiego.

(jol-ma)

## Burmistrz na czele

30 lipca odbyło się kolejne spotkanie Związku Gmin Zlewni Górnej Baryczy. Związek formalnie istnieje od lutego br. i zrzesza dwanaście gmin zainteresowanych wspólnymi przedsięwzięciami ekologicznymi. Obecnie najważniejszym zadaniem, którego wykonanie wyznaczyły sobie członkowskie gminy do realizacji, jest budowa zakładu utylizacyjnego w Sulmierzycach. Lipcowe spotkanie poświęcone było ustaleniom dotyczącym składek członkowskich oraz utworzenia w najbliższej przyszłości biura Związku. Wybrano także przewodniczącego zarządu, został nim burmistrz Julian Jokś.

(el-o)

## Pomnik jak nowy

Stojący na ulicy Zdunowskiej pomnik Powstańców Wielkopolskich poddany zostanie pracom renowacyjnym. Ich wykonaniem zajmie się firma *Wirex* z Krotoszyna, jako ta, która przedstawiła najkorzystniejszą ofertę - zaproponowała wykonanie robót za 7,4 tys zł netto.

Dbłość o utrzymanie grobów wojennych to zadanie zlecone gminom przez administrację rządową, dlatego samorząd dostał na ten cel 6 tys zł, co wraz z 4 tys. zł wydziałowymi z budżetu Krotoszyna pozwoli odnowić pomnik.

W ramach renowacji zostaną uzupełnione i wygładzone ubytki na powierzchni monumentu, a całość wymalowana. Ponieważ nie wyczerpie to całej kwoty przeznaczonej na odnowienie pomnika, *Wirex* zajmie się też renowacją cokołu grobu znajdującego się na cmentarzu i przechowującego prochy żołnierzy 56 Pułku Piechoty.

(czes-oss)

## Krótko

Firma przygotowująca w lipcu na zlecenie Urzędu Miejskiego projekt budowy ulicy Kościelnej i Słonecznej w Kobiernie zwróciła się do burmistrza o przesunięcie terminu zakończenia zadania ze względu na to, że nie przekazano jej na czas wszystkich materiałów geodezyjnych. Burmistrz wyraził zgodę na wykonanie dokumentacji do końca sierpnia.

Trwający cały sierpień remont schodów wejścia głównego do Urzędu Miejskiego dobiegł końca. Wymienione zostały płyty na stopniach i założone solidne poręcze. Po uzupełnieniu płytek w przejściu, na podeście wewnątrz budynku, schody zostały przekazane do użytku.

Z siedmiu wniosków o dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, jakie złożyli mieszkańcy gminy do burmistrza, pozytywnie zostały zaakceptowane tylko cztery. - Nie dofinansujemy małych oczyszczalni tam, gdzie mamy w planach budowę kanalizacji sanitarnej - wyjaśnił burmistrz Julian Jokś.

Urząd Miejski zlecił firmie Waleriana Szymanowskiego pocięcie 20 m<sup>3</sup> dłużycy drewnianej na deski do wymiany siedzisk ławek parkowych. Wybrana firma przedstawiła najtańszą ofertę na wykonanie robót. Montażem nowych desek w parku i na Rynku, przy fontannie, zajmie się w październiku Zakład Zieleni Ryszarda Marszałka.



fot. Izabela Bartoś

Na zdjęciu: Pomnik Powstańców Wielkopolskich przed renowacją.

## To i owo

Czy krotoszyńskianie chcieliby, aby markety zostały zamknięte w niedziele? W sondzie na internetowej stronie Urzędu Miejskiego, zakończonej 18 sierpnia, wzięło udział 786 osób. 291 z nich (37,02%) głosowało za zamknięciem, ale 495 (62,98%) osób powiedziało nie. W nowej, trwającej obecnie sondzie krotoszyńskianie wypowiadają się na temat możliwości wprowadzenia u nas - zastosowanego w Radomiu - ograniczenia handlu w niedzielę do trzech godzin. Jak dotąd z odpowiedzi wynika, że większość z nas lubi robić zakupy w dni świąteczne.

Co najmniej dwa progi zwalniające byłyby potrzebne zdaniem mieszkańców na ulicy 1 Stycznia w Krotoszynie, ponieważ młodzi posiadacze samochodów jeżdżą tamtędy z dużą prędkością. Urząd Miejski postanowił złożyć wniosek o założenie progów do Powiatowego Zarządu Dróg, administratora tej ulicy.

Ze względu na regularne wykorzystywanie ulicy Zamkowy Folwark w Krotoszynie, w pobliżu Gminnej Spółdzielni, na miejsce handlu prosiętami, potrzebny byłby zakaz zatrzymywania się w tym miejscu. Kierowcy niehandlujący mają problemy z przejechaniem tą ulicą w dni targowe. Urząd Miejski zwrócił się do Starostwa Powiatowego o ustawienie znaku zakazującego zatrzymywanie się na Zamkowym Folwarku.

20 nowych, ocynkowanych koszy na śmieci stanie jeszcze we wrześniu na ulicach Krotoszyna w pobliżu skwerów i na terenach zielonych. Na zlecenie Urzędu Miejskiego wykona je, podobnie jak taką samą, wcześniejszą partię, zakład ślusarski Jana Niedbały z Krotoszyna.

## Centrum oknem na świat

**Krotoszyn bierze udział w trzecim konkursie grantowym na tworzenie Gminnego Centrum Informacji, ubiegając się o bezzwrotną dotację na ten cel z Ministerstwa Gospodarki i Pracy. Wniosek został już złożony, teraz pozostaje tylko czekać do 15 września na wyniki konkursu.**

Gminne Centrum Informacji to pracownia multimedialna wyposażona w kilka stanowisk komputerowych, ze stałym łączem internetowym oraz sprzęt biurowy: drukarkę, kserokopiarke, faks i skaner. Można tam skorzystać z internetu, co jest szczególnie przydatne osobom bezrobotnym, poszukującym pracy. Centrum wyrównuje szanse absolwentów szkół z małych miejscowości, którym start w dorosłe życie utrudnia brak dostępu do najnowszych technologii przekazywania informacji. Zgodnie z założeniami lokal powinien dysponować informacjami o ofertach pracy, zawodach, szkołach a także podstawowymi wiadomościami z zakresu prawa pracy, integracji europejskiej, adresami

## Pół roku KOK-u

**Krotoszyński Ośrodek Kultury przygotował w minionym półroczu kilka wydarzeń promujących miasto w całym kraju.**

22 lipca odbyło się posiedzenie Społecznej Rady Programowej przy Krotoszyńskim Ośrodku Kultury, które miało na celu sprawdzenie, w jakim stopniu KOK wywiązuje się ze swych założeń programowych zaplanowanych na rok 2004. Zdaniem Rady realizowana oferta kulturalna jest bogata, przygotowana dla szerokiego spektrum odbiorców. Również wyniki finansowe pokazują, że nastąpiła wyraźna poprawa działalności KOK-u.

Z analizy informacji przedstawionej przez dyrektora Wojciecha Szuniewicza wynika, że program pierwszego kwartału został wzbogacony o nieplanowane przedsięwzięcia: eliminacje powiatowe Festiwalu Piosenki Dziecięcej *Czerwonak 2004*, premiera filmu *Woodstok* Jerzego Owsiaaka czy organizacja Festiwalu Globalbeat. To ostatnie jednak spowodowało, że odwołana została impreza pt. *Jak Biesiada - To Sielana*, która miała się odbyć w tym samym czasie.

Krotoszyński Ośrodek Kultury przygotował również w minionym półroczu kilka wydarzeń promujących miasto w całym kraju. W sali kinowej ustawiono fotel Zygmunta Kałużyńskiego, znanego krytyka filmowego, współpracującego kiedyś z dyskusyjnym klubem filmowym w Krotoszynie. Przygotowano także spotkanie z Jerzym Owsiakiem, na którym uzgodniono bezpośrednią transmisję telewizyjną finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w styczniu 2005 z krotoszyńskiego Rynku.

*Adrian Maciejewski*

urzędów pracy i innych organizacji pomagających w poszukiwaniu pracy. Centrum może także świadczyć usługi typowej kawiarenki internetowej, choć nie jest to najważniejszym celem jego istnienia. Możliwości, jakie ono oferuje, zmierną przede wszystkim do szeroko rozumianej aktywizacji mieszkańców gminy, motywacji do działania, rozwijania przedsiębiorczości i ułatwienia kontaktu poprzez sieć internetową z całym światem. Pracownicy centrum pomagają szukać oferty pracy, wypełniać dokumenty przy rozpoczynaniu działalności gospodarczej, redagować pisma urzędowe itp.

W konkursie można dostać do 50 tys. zł, co przy udziale pieniędzy z budżetu gminy w tej samej wysokości pozwoliłoby na uruchomienie od 10 grudnia br. w budynku Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej takiego lokalu. Znalazłaby w nim pracę jedna osoba, wspomagana przez stażystów.

W Polsce funkcjonuje już ponad pięćset podobnych centrów informacji, trzeba tylko mieć nadzieję, że krotoszyńskie centrum wkrótce do nich dołączy.

*(u-mak)*

# Mieszkania dla potrzebujących

**Zgodnie z ustawą gmina ma obowiązek pomagania swoim obywatelom w rozwiązywaniu trudności mieszkaniowych. Dotyczy to szczególnie osób starszych, chorych oraz ubogich. Nasze społeczeństwo starzeje się, dlatego coraz więcej wśród nas jest ludzi wymagających opieki. Nie zmniejsza się też liczba rodzin, które z powodu kłopotów finansowych nie wywiązują się z obowiązku płatności za zajmowany lokal mieszkaniowy. Potrzeba zapewnienia potrzebującym tanich mieszkań zmusza gminę do szukania źródeł dofinansowania zewnętrznego.**

Władze Krotoszyna planują przekształcenie biurowca - przekazanego gminie przez Krotoszyńskie Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej *Cerabud* za zalegości w podatku lokalnym - w budynek mieszkalny. Powstałyby w nim lokale socjalne i mieszkania chronione. Pierwsze to tanie mieszkania

o obniżonym standardzie, przeznaczone dla osób, które spełniają warunki przynależności do mieszkań z zasobów komunalnych (dopuszczalny metraż na osobę, niskie, określone przepisami dochody) i same ubiegają się o taki lokal lub mają wyrok eksmisji z dotychczas zajmowanego lokalu. Mieszkania chronione to lokale dla osób samotnych w podeszłym wieku, wymagających opieki. Pracują w nich dochodzące opiekunki zatrudnione przez gminę. Ludzie

starsi, potrzebujący stałej pomocy dotąd byli kierowani do domów opieki społecznej. Wprowadzone w tym roku zmiany przepisów nakładają na gminy obowiązek dopłacania do utrzymania tych osób poprzez pokrycie różnicy pomiędzy kosztami ustalonymi przez dyrekcję domu opieki, a opłatami wnoszonymi przez samych mieszkańców (70 procent dochodów). Ponieważ koszty opieki i wyżywienia w domach opieki społecznej są bardzo wysokie, mimo dopłat osób tam kierowanych, bardziej opłacałoby się nam przygotować w Krotoszynie kilka mieszkań i zatrudnić potrzebne opiekunki. Statystycznie co roku mamy w domach opieki dziesięcioro naszych mieszkańców, koszt ich utrzymania przez cały rok to dla gminy około 140 tys.

zł. Koszt planowanej obsługi na tyle osób w mieszkaniach chronionych wyniesie w ciągu roku 60 tys. zł. Adaptacja pomieszczeń na cztery mieszkania chronione z dziesięcioma pokojami kosztowałaby około 180 tys. zł. Oznacza to, że pieniądze wydane na adaptację zwrócą się w ciągu trzech lat



fot. Izabela Bartoś

W biurowcu może zamieszkać wiele rodzin.

Biurowiec po *Cerabudzie* pomieściłby cztery mieszkania chronione, na parterze, i dwadzieścia lokali socjalnych, na piętrze. Te drugie miałyby powierzchnię od 40 do 73 m<sup>2</sup>, gdyż potrzebujące ich rodziny są duże, liczą nawet do 10 osób. Koszt przygotowania lokali socjalnych jest wysoki, dlatego gmina przygotowała wniosek do Ministerstwa Infrastruktury o dofinansowanie projektu. W programie dotyczącym finansowego wsparcia tworzonych w latach 2004 - 2005 lokali socjalnych można uzyskać nawet do 35 procent refundacji kosztów. Ponieważ nie jesteśmy jedyną gminą, która ubiega się o wsparcie z tego programu, teraz trzeba będzie cierpliwie poczekać na odpowiedź z Ministerstwa.

(bar-dm)

## Jesz i chudniesz

**Można jeść tłuste golonki, pachnące wędzonki i nie utyć. Można nawet schudnąć, żywiąc się w taki sposób - przekonują optymalni. Czy to możliwe?**

Dieta optymalna to system odżywiania opracowany przez dr. Jana Kwaśniewskiego. Główną zasadą jadłospisu jest przestrzeganie proporcji stosunku jedzenia: na gram białka powinien przypadać gram węglowodanów i 3 gramy tłuszczu. Taki sposób odżywiania zdaniem zwolenników diety spowoduje, że będziemy zdrowi i odporni na infekcje, uzyskamy szczupłą sylwetkę, będziemy pełni energii i chęci do życia, wzrośnie nasza zdolność do logicznego myślenia oraz całe nasze życie zmieni się na lepsze.



foto. Archw. Optymalni i ich sympatycy na spotkaniu.

Trudno ustalić, ile osób żywiących się w taki sposób mieszka na terenie naszej gminy. Zainteresowanie jest duże, o czym świadczy fakt, że w Krotoszynie od 8 marca 2003 roku działa oddział Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Bractw Optymalnych. Został on utworzony z inicjatywy kilkuosobowej grupy stosującej dietę pod opieką dr. Krzysztofa Michalaka oraz Zuzanny Rzepeckiej, prezes poznańskiego oddziału OSBO.

Według członków oddziału krotoszyńskiego dieta dr. Kwaśniewskiego gwarantuje utrzymanie zdrowia, a nawet jego poprawę w przypadku wielu poważnych chorób cywilizacyjnych, jak: cukrzyca typu II, żylaki, nadciśnienie, miażdżyca, astma, reumatyzm, nadwaga i choroba Buergera. Jedynym problemem może być umiejętność prawidłowego komponowania posiłków, ale po kilku tygodniach stosowania diety optymalni automatycznie przeliczają na posiłki potrzebne ilości białka, tłuszczu i węglowodanów. - Nasz dieta jest niepopularna, bo leczy bez lekarstw, a to jest nie wszystkim na rękę - tłumaczy jeden z krotoszyńian należących do optymalnych. - Jemy tylko produkty naturalne, nieprzetworzone, czy w takim żywieniu może być coś złego?

Obecnie oddział krotoszyński zrzesza 48 osób, które organizują spotkania w lokalach gastronomicznych. Przychoǳą na nie członkowie i sympatycy żywienia optymalnego. Zawiadomienia o spotkaniach są podawane na wywieszkach i w lokalnej prasie. Wszelkiego rodzaju informacji o diecie oraz

o problemach zdrowia i sposobach odżywiania można uzyskać w biurze zarządu oddziału w każdy piątek o godzinie 17.00 w lokalu Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej.

(optym)

## Ciemno na Rawickiej

**Spółka Oświetlenie uliczne, właścicielka lamp ulicznych w naszej gminie jest, co roku przeznacza część dochodów na inwestycje dla poszczególnych gmin. Nasza gmina w tym roku chciałaby rozpocząć budowę oświetlenia ulicy Rawickiej**

Jedną z pilnych inwestycji infrastrukturalnych w Krotoszynie jest oświetlenie ulicy Rawickiej, na dalszym jej odcinku, za torami kolejowymi aż do granic miasta. Znajduje się tam kilka zakładów pracy. Kaliska spółka *Oświetlenie Uliczne* - prowadząca inwestycje w ramach odpisów inwestycyjnych dla poszczególnych gmin - przyznała Krotoszynowi fundusz na modernizację i budowę oświetlenia. W tym roku wynosi on 7 tys. zł i jest stanowczo za niski na zelektryfikowanie Rawickiej. Tym bardziej, że potrzebna byłaby dokumentacja na wykonanie zadania. Gmina wprawdzie przygotowała już kilka lat temu projekt techniczny, ale ze względu na wymogi prawne musiałby on zostać uaktualniony.

Burmistrz podjął decyzję o przekazaniu projektu spółce, która zajmie się jego dostosowaniem do bieżących przepisów. Pieniądze przeznaczone przez spółkę na inwestycje wystarczą tylko na aktualizację dokumentacji budowy oświetlenia. Z resztą, czyli wykonaniem trzeba będzie poczekać do przyszłego roku.

Koszt budowy jednego punktu oświetleniowego wraz z okablowaniem waha się od 7 do 10 tysięcy złotych. Łącznie na Rawickiej potrzebne byłoby 18 lamp sodowych. Partycypacja w inwestycji firm, mających swą siedzibę w tamtej części miasta, ułatwiłaby wykonanie inwestycji i znacznie przyspieszyła jej zakończenie.

(czes-oss)

**Miejski Zakład Komunikacji w Krotoszynie,  
ul. Kobiarska 5,  
ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę nowego  
autobusu do komunikacji miejskiej  
(co najmniej 85-miejscowego)**

Specyfikację istotnych warunków zamówienia  
można odebrać  
w siedzibie Miejskiego Zakładu Komunikacji, pok. nr 5.

Termin składania ofert upływa  
22 października 2004 r. o godz. 9.00.

Otwarcie ofert 22 października o godz. 9.15 w siedzibie MZK.  
Osobami upoważnionymi do kontaktów z oferentami są  
Wiesław Gałęski i Przemysław Polachowski,

tel. 725 31 22, 722 78 35.

## Globalbeat już za rok?

**Na festiwalu było trendowo, czyli modnie. Grały zespoły bardziej i mniej znane w rytm muzyki alternatywnej, zdecydowanie dla młodych koneserów. Fakt, że nie było ich tylu, ilu oczekiwaliśmy my, obserwatorzy. A co na to organizatorzy?**

Za nami drugi festiwal muzyczny *Globalbeat*, więc czas na podsumowanie tegorocznej imprezy. - *Jesteśmy zadowoleni z tego, jak udał się festiwal* - zapewnia organizator Włodzimierz Łukomski z *Lou Cookie Promotion* i współorganizator Mariusz Ossowski z klubu *Rozchulantyna*. Zdaniem obu impreza wypadła dobrze pod względem medialnym, a kiepska frekwencja to naturalny efekt zorganizowania po raz pierwszy w małym mieście festiwalu z taką ofertą muzyczną. - *Podobnych zespołów słucha teraz młodzież w całej Europie, musimy tylko wychować sobie publikę* - żartują. - *Nauczyć młodych z dużych miast, że na koncert wart grzechu można przyjechać na prowincję. Nie wszystko, co ciekawe i modne, musi się dziać w Poznaniu lub Wrocławiu. Choć trochę pomieszała nam szyki pogoda, ale reszta jest tylko kwestią czasu. Globalbeat musi się w Krotoszynie zadomowić.*

Obaj przyznają, że nie była to dla nich impreza dochodowa. Dzięki grantowi uzyskanemu z Funduszu Wyszehradzkiego zapłacili artystom honoraria i opłacili ich podróż. Pieniądze z Urzędu Miejskiego i od sponsorów pozwoliły ogarnąć resztę niezbędnych wydatków. - *Zarobić na muzyce alternatywnej to jest sukces, może kiedyś go osiągnę* - rozważa Łukomski.

Niekwestionowanymi gwiazdami festiwalu były *Skyline* i *Husky*, pierwszy zespół znany był już krotoszyńcom z promocyjnych koncertów organizowanych w ciągu minionego roku w *Rozchulantynie*. Drugi dzień festiwalowy był bardzo udany, publiczność dopisała, na wieczorne koncerty przyjechało wielu widzów z Ostrowa, Kalisza, Zielonej Góry. Na tarasie dyskoteki *Relax*, zwanym małą sceną, grzmiały bębny, przyciągając jak zawsze wielu fanów transowych rytmów.

(red.)

Organizatorzy dziękują wszystkim wolontariuszom, którzy zaangażowali się w przygotowanie imprezy, a w szczególności: Leszkowi Ziętkiewiczowi, Renacie Bojarskiej, Zdzisławowi Lisowi, Romanowi Polańskiemu, Zdzisławowi Pawlickiemu, Andrei Markowej, Romanowi Wydubie, Mariuszowi i Beacie Wiatrom, Szymonowi Gruszce, Arkowi Drygasowi, Grzegorzowi i Migdałowi.

### Rzut czarnym krążkiem

Impreza towarzyszącą *Globalbeatowi* były Mistrzostwa Europy D-J w Rzucie Płytą Winyłową, które odbyły się 14 sierpnia o godz. 16.00. Pierwsze miejsce w konkursie zajął Adam Pank (69,64 m), drugie - Robert Szneka (66,00 m), trzecie - Radosław Andrzejewski (55,27m).

(red.)



Muzyka raczej dla młodych...



...dlatego ich było najwięcej...



(fot. Adam Augustyniak)

...również przy rzucie płytą.

# Stara szkoła jak nowa

**Prowadzona przez trzy lata rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 3 wraz z budową sali gimnastycznej zmieniła ponad stuletni obiekt w dużą, nowoczesną placówkę edukacyjną, obliczoną na potrzeby całego, powiększonego obwodu szkolnego.**

O potrzebie zainwestowania w Szkołę Podstawową na Błoniu mówiło się od lat. Pod koniec lat dziewięćdziesiątych mieszkańcy osiedla zawiązali w tym celu społeczny komitet rozbudowy szkoły, a ówczesny Wydział Oświaty przygotował analizę potrzeb oświatowych na terenie gminy i ocenę warunków nauczania w istniejącym budynku szkolnym oraz możliwości jego dalszego wykorzystywania. Społeczny komitet, zapoznawszy się z wynikami analizy, zlecił opracowanie projektu rozbudowy szkoły zespołowi pracującemu pod kierunkiem architekta Wiesława Świcy.

Ukończona w lipcu 2000 r. dokumentacja zawierała całość uwzględnionych w czasie inwestycji założeń budowlanych dotyczących zarówno nowego budynku szkolnego, jak i sali gimnastycznej. Projekt został następnie przez komitet rozbudowy przekazany Wydziałowi Gospodarki i Inwestycji UM, który złożył wniosek do Rady Miejskiej o włączenie zadania do budżetu.



*fol. Adam Augustyniak* Szkoła przed rozbudową

## Razem z mieszkańcami

Zarząd Miasta ustalił wspólnie z mieszkańcami-społecznikami zasady współdziałania przy realizacji inwestycji. Przewidywały one udział mieszkańców osiedla polegający na prowadzeniu prac porządkowych oraz zagospodarowaniu terenu. Komitet zajął się m.in. rozbiórką baraku, który służył dotąd za salę gimnastyczną, i pomieszczeń gospodarczych. Porządkował także teren po zakończeniu całej inwestycji i zajął się wykonaniem ogrodzenia powiększonego terenu szkoły. Rada Miejska podjęła decyzję o włączeniu rozbudowy szkoły do budżetu 2001 r. i realizacji zadania w cyklu trzyletnim od 2001 do 2004 r.

W przetargu na wykonanie zadania wzięło udział pięć firm, wygrało Krotoszyńskie Przedsiębiorstwo Budowlane Krodomex, które na plac budowy weszło w sierpniu 2001 r.

## Renowacja starego budynku

Już w trakcie prowadzenia inwestycji dołączono do niej modernizację starego budynku szkolnego i zagospodarowanie boisk sportowych, których nie przewidywał projekt.

W związku z pierwszym samorząd wystąpił w 2002 r. do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dotację na termorenowację starej szkoły. Zespół projektowy Wiesława Świcy przygotował na zlecenie Urzędu Miejskiego ocenę stanu technicznego budynku oraz projekt techniczny prac modernizacyjnych. Następnie przeprowadzony został przez specjalistów audyt termorenowacyjny (był to jeden z warunków uzyskania pomocy finansowej). W efekcie samorząd uzyskał bezzwrotną dotację w wysokości 220 tys. zł.

W ramach termorenowacji wymieniono okna, pokrycie dachu, ocieplono ściany zewnętrzne, wykonano elewacje, zmodernizowano wewnętrzną sieć wod.-kan., założono nową instalację grzewczą oraz zbudowano kotłownię gazową c.o. obliczoną na potrzeby całej szkoły. Oprócz tego w ramach remontu starej szkoły wykonano jeszcze nową sieć elektryczną, malowano ściany i remontowano posadzki. Roboty prowadzono w wakacje 2002 i 2003 roku.

## Ładniej wokół szkoły

W 2003 r. na wniosek społecznego komitetu rozbudowy opracowana została dokumentacja na zagospodarowanie terenu wokół szkoły, czyli urządzenie boiska sportowego i rekreacyjnego.

Według kosztorysu wartość tych prac wyniosła 450 tys. zł. Ze względu na to, że w tegorocznym budżecie przewidziano na to zadanie 240 tys. zł, zrealizowano na razie tylko pierwszy etap robót, związany z przygotowaniem do użytku boiska rekreacyjnego: utwardzenie kostką placu przed szkołą, wykonanie chodnika do sali gimnastycznej i drogi wewnętrznej (do kontenera na śmieci) oraz opłotowanie boiska sportowego (wysokość 3 m). Drugi etap robót wokół szkoły zostanie przeprowadzony prawdopodobnie w roku przyszłym. W ramach tych robót miałyby zostać uporządkowane boisko sportowe, co objęłoby m.in. zmodernizowanie nawierzchni tego placu, wyznaczenie boiska do gier zespołowych oraz skoczni sportowej i bieżni. Wykonanie tych robót pozwoli na pełne wykorzystanie boiska przez uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum.

31 lipca br. Krodomex zakończył prace związane z rozbudową, 2 sierpnia odbył się odbiór techniczny inwestycji, a 1 września uroczyście przekazano obiekt do użytkowania.

## Kilka razy większa

Powierzchnia użytkowa szkoły zwiększyła się z niespełna 730 m<sup>2</sup> do 3450 m<sup>2</sup>. Placówka zyskała 19 nowych izb lekcyjnych, w tym salę na pracownię komputerową, oraz 39 mniejszych i większych pomieszczeń towarzyszących, niezbędnych w nowoczesnej szkole, jak: biblioteka z czytelnią, kuchnia ze zmywalniami i minijadalnią (gdzie uczniowie będą pili ciepłe napoje), pokój nauczycielski, gabinet dyrektora, sekretariat, szkolne archiwum, gabinet medyczny, salka gimnastyki korekcyjnej, salka do zajęć reedukacyjnych, magazynki pomocy naukowych połączone z klasami, natryski, szatnie, magazynki sprzętu sportowego i poiki trenerskie przy sali gimnastycznej oraz toalety dla uczniów na każdym piętrze budynku.

Nowa sala gimnastyczna o powierzchni 760 m<sup>2</sup>, oddana do użytku kilka miesięcy wcześniej, jest wyposażona w trybuny dla widzów na ok. 150 miejsc.

## Koszty inwestycji

Umowa podstawowa zawarta z Krodomeksem na rozbudowę szkoły i budowę sali opiewała na 3 mln 600 tys. zł.

Samorząd uzyskał na to to zadanie 500 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego i liczy jeszcze na 390 tys. zł z tego samego źródła, co wstępnie już obiecano gminie. Modernizacja starego budynku, dodatkowe zadanie, kosztowała 600 tys. zł, z czego 220 tys. zł pochodziło z WFOŚ i GW. Koszt zagospodarowania terenu wokół szkoły - wg kosztorysu wyceniony na 450 tys. zł - wyniósł na razie 240 tys. zł.

(red)



fot. Adam Augustyniak

## Historia szkoły na Błoniu

Początek XIX w. - dzieci uczy w swoim domu gospodarz Marcin Kmiecński; gmina Krotoszyn - Błonie bierze w dzierżawę jeden z budynków i przekształca go w dom nauczyciela i klasy.

- 1837 - budowa nowej szkoły z funduszy gminnych.
- 1899 - decyzja władz miejskich o budowie nowej szkoły.
- 1902 - uroczyste oddanie do użytku nowego budynku szkolnego, istniejącego do dzisiaj.
- 1909 - rozbudowa pomieszczeń gospodarczych na boisku.
- 1931 - utworzenie Trzeciej Szkoły Koedukacyjnej.
- 1937 - postawienie budynku gospodarczego do zajęć gospodarstwa domowego.
- 1940 - 1943 - szkoła z językiem wykładowym niemieckim.
- 1943 - 1944 - utworzenie obozu dla Niemców przesiedlonych z nad Morza Czarnego.
- 1944 - zorganizowanie w budynku szkoły niemieckiego lazaretu.
- 1945 - rozpoczęcie nauki po odzyskaniu niepodległości.
- 1948 - przywiezienie z Jeleniogórskiego ścian baraku.
- 1949 - uroczyste otwarcie w baraku zastępczej sali gimnastycznej.
- 1954 - remont baraku, dobudowanie sceny, wydzielenie pomieszczenia na pracownię techniczną.
- 1967 - remont kapitalny budynku szkolnego.
- 1986 - wybudowanie kotłowni przy sali gimnastycznej.
- 1986 - 1987 - rozbudowa szkoły o pion sanitarny i jedną izbę lekcyjną.
- 1997 - rejestracja Społecznego Komitetu Rozbudowy Szkoły.
- 2000 - wykonanie projektu rozbudowy szkoły.
- 2002 - obchody stulecia budynku szkolnego.
- 2004 - oddanie do użytku sali gimnastycznej i rozbudowanej szkoły.

Po rozbudowie „trójkę” trudno poznać



## Szkoła jak nowa

Zdjęcia nie oddają wielkości i uroku rozbudowanej szkoły na Błoniu. To trzeba zobaczyć na własne oczy! Tym, którzy nie mieli jeszcze okazji obejrzeć placówki w nowej szacie, dedykujemy małą galerię zdjęć.



Dyrektor szkoły Andrzej Wygralak z niecierpliwością oczekiwał rozpoczęcia roku szkolnego.



Jasna klatka schodowa i przestronne korytarze to jeden z licznych atutów obiektu.



Oględziny obiektu przed przekazaniem go do użytku. Na zdjęciu w sali lustrzanej (do ćwiczeń tanecznych i gimnastycznych): Jacek Kępa, Andrzej Kaik, Grzegorz Półrolniczak z Urzędu Miejskiego, dyrektor szkoły Andrzej Wygralak i Grzegorz Ratajczyk, dyrektor Krodomeksu.



*fot. Izabela Bartoś*  
Najmłodszy uczniowie mają swoje oddzielne boisko.



Z sali gimnastycznej do szkoły można przejść także chodnikiem przyszkolnym.

# Festiwal dla smakoszy

**Tradycyjna kuchnia wielkopolska jest jednym z naszych bogactw, jakie wnosimy z sobą do Europy. Przypomni nam o tym festiwal kulinarny, który odbędzie się 11 września na Bloniu w Krotoszynie - przyciągając nas z daleka aromatami gotujących się zup, smażonych mięs, placków ziemniaczanych i innych dań cenionych przez smakoszy tradycjonalistów.**

Organizatorem Wielkopolskiego Festiwalu Kulinar-  
nego *Culinaria 2004*, czyli „W poszukiwaniu rodzimych  
smaków”, jest Starostwo Powiatowe oraz Urząd Miejski w  
Krotoszynie. Głównym celem festiwalu jest chronienie przed  
zapomnieniem regionalnych potraw. Przygotują je małe mar-  
sarskie, przetwórcze, piekarnie, koła gospodyń wiejskich,  
karczmy itp.

W programie konkursy na przygotowanie zup,  
mięś, wędlin, deserów, które będą warzone i pieczone przez  
rywalizujące ekipy w małych, drewnianych domach. Spe-  
cjalnie powołane jury oceni potrawy nie tylko pod wzglę-  
dem smaku, ale i wartości dla tradycji kultury.

Publiczność będzie mogła obserwować mistrzów  
kuchni w czasie pracy, ale również wziąć w konkursowych  
zmaganiach ... z kaszanką, pływaczami i zupami. Najlepszej  
ekipie kucharskiej zostanie wręczona *Złota Firlejka Staro-  
sty*, natomiast osobie, która wygra konkurs dla widzów sma-  
koszów - *Złota Kopyść Burmistrza*.

Festiwalowi towarzyszyć będą występy zespołów  
muzycznych, jako gwiazda wieczoru wystąpi *Tercet Egzo-  
tyczny*. Patronat nad imprezą objął marszałek województwa  
wielkopolskiego Stefan Mikołajczak. *Culinaria* poprowa-  
dzi Maciej Kuroń i Stanisław Szele z kabaretu *Elita*.

## Szkolna statystyka

**Organizacja przedszkoli pozostaje w tym  
roku szkolnym bez zmian, trochę inaczej  
natomiast wygląda gminne szkolnictwo.**

Z 1832 dzieci w wieku przedszkolnym opieką obję-  
tych jest 1023 maluchów. 727 dzieci uczęszcza do 7 przed-  
szkoli miejskich, a 296 - do 13 placówek przy szkołach pod-  
stawowych. Rehabilitacja dzieci niepełnosprawnych prowa-  
dzona jest w Przedszkolu nr 6 i Przedszkolu nr 7. Opiekę nad  
przedszkolakami sprawuje łącznie 166 pracowników: 89 na-  
uczycieli i katechetów, 2 pedagogów specjalnych i 2 logo-  
pedów oraz 73 osoby zatrudnione w administracji i obsłu-  
dze.

### Sześciolatki obowiązkowo

Ponieważ od tego roku szkolnego roczne przygo-  
towanie do nauki szkolnej jest obowiązkowe, gmina zapew-  
nia sześciolatkom bezpłatny transport i opiekę, jeśli droga  
z domu do przedszkola w danym obwodzie wynosi ponad  
3 km. Od 1 września na pl. Szkolnym w Krotoszynie funkcyj-  
nuje nowa szkoła, Gimnazjum nr 5, które wraz ze Szkołą Pod-  
stawową nr 3 weszło w skład nowo utworzonego Zespołu  
Szkoł z Oddziałami Integracyjnymi. Za utworzeniem gimna-

## Program festiwalu

**14.00** - występ zespołu Krotoszanie

**14.15** - otwarcie imprezy, powitanie gości przez  
marszałka województwa wielkopolskiego, starostę i burmi-  
strza

**14.25** - program muzyczny dla dzieci, prowadzi  
Alicja Zwoźniak

**15.30** - występ zespołu folklorystycznego *Kapela  
zza Winkla*

**18.00** - koncert zespołu rockowego *Recydywa  
Blues Band*

**20.00 - 20.30** - finał, czyli podsumowanie konkur-  
sów, wręczenie nagród i dyplomów

**20.30** - główne danie muzyczne, czyli koncert  
*Tercetu Egzotycznego*

**22.00** - koncert zespołu *Party Tour*

**23.45** - bisy, zakończenie imprezy

W czasie imprezy będą się odbywały konkursy kuli-  
narne: Smak Słodkiego, Smak Przekąsek, Smak Zup, Smak  
Wędlin, Smak Pieczystego. Organizatorzy przewidują także  
spontaniczne występy zespołów muzycznych, które przybę-  
dą z ekipami biorącymi udział w konkursie.

(red.)

zjum przemawiała bardzo dobra baza dydaktyczna budynku  
i możliwość kształcenia uczniów klas gimnazjalnych zamiesz-  
kałych w obwodzie SP nr 3.

### Nie ma piątki

Z dniem 31 sierpnia uległa likwidacji Szkoła Podsta-  
wowa nr 5 w Krotoszynie. Likwidację tej placówki rozpoczęto  
w roku szkolnym 1999/2000, rezygnując wówczas z naboru do  
klas pierwszych. Obecnie na terenie miasta funkcjonuje 5 szkół  
podstawowych z 93 oddziałami i 5 gimnazjów z 66 oddziałami;  
na terenie wsi - 6 szkół podstawowych z 53 oddziałami  
i 3 gimnazja z 11 oddziałami. W br. szkolnym mamy 3166  
uczniów w podstawówkach i 2069 w gimnazjach. Ich edukacją  
zajmuje się 351 nauczycieli.

### Autobusem do szkoły i na basen

Do szkół podstawowych i gimnazjalnych w swoim  
obwodzie szkolnym dojeżdża 777 uczniów, których koszty prze-  
jazdu pokrywa gmina. W lekcjach wychowania fizycznego na  
basenie biorą udział klasy IV i V szkół podstawowych oraz  
I i II gimnazjum. 171 dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej  
sytuacji materialnej zostało objętych pomocą na zakup wypo-  
sażenia szkolnego w ramach realizacji rządowego programu  
*Wyprawka szkolna*.  
*Adrian Maciejewski*

# Oplata targowa

**Do wnoszenia opłaty targowej zobowiązane są osoby fizyczne, prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, które dokonują sprzedaży na targowisku. Nie ma znaczenia, czy sprzedaż faktycznie nastąpiła, gdyż wystarczającą przesłanką do wniesienia opłaty targowej będzie wystawienie towaru do sprzedaży.**

Przez targowiska rozumiemy wszelkie miejsca, w których prowadzony jest handel z ręki, koszy, stoisk, pojazdów, przyczep itd. i nieistotne, kto jest właścicielem terenu. Oplata targowa może być więc pobierana na targowisku miejskim, prywatnym lub w innych miejscach, np. na chodniku, placu itp. Nie ma również znaczenia, czy targowisko prowadzone jest w miejscu do tego przeznaczonym i na podstawie wymaganej prawem koncesji, co oznacza, że uiszczenie opłaty targowej nie zwalnia handlującego od spełnienia innych wymogów prawnych.

Opłatę targową pobiera się niezależnie od innych opłat za korzystanie z urządzeń targowych wprowadzonych przez osoby prowadzące targowisko lub czynszu pobieranego przez właścicieli targowiska. Najczęściej pobierana jest przez inkasentów wyznaczonych uchwałą rady miejskiej. Obowiązujące obecnie stawki na terenie Krotoszyna określa uchwała RM nr XVII/134/2004 z dn. 26 lutego 2004r., obowiązująca od 5 maja 2004 r. (opublikowana w biuletynie

informacji publicznej na stronie internetowej [www.krotoszyn.pl](http://www.krotoszyn.pl)).

Uchwała mówi między innymi, że ustalone stawki obowiązują w całej gminie Krotoszyn; opłacie podlega powierzchnia zajęta bezpośrednio pod ekspozycję (handel) towarów i zaplecze (magazynowe, gospodarcze, itp.); inkasentem na targowisku przy ul. Kobylińskiej jest PGKiM Sp. z o.o. w Krotoszynie, na pozostałych: Krotoszyński Ośrodek Kultury lub Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz przy Zamkowym Folwarku - GS Samopomoc Chłopska. Uiszczenie opłaty targowej następuje w gotówce za pokwitowaniem wyszczególniającym kwotę i datę jej pobrania, a przy oznaczonych miejscach handlu również numer miejsca. Dowód zapłaty należy w dniu targowym mieć przy sobie w celu ewentualnego okazania organom kontrolnym. Zwolnieni od opłaty targowej są podatnicy podatku od nieruchomości w związku z nieruchomościami lub obiektami nie złączonymi trwale z gruntem, położonymi na terenie targowiska.

## Planujemy modernizację

Osobnym problemem targowiska na ul. Kobylińskiej jest doprowadzenie placu do właściwego stanu, godnego poziomu XXI wieku. Na polecenie burmistrza Krotoszyna Wydział Gospodarki i Inwestycji UM sporządził projekt zagospodarowania tego terenu i wykonał dokumentację techniczną. Jeśli Rada Miejska zaakceptuje na sierpniowej sesji wprowadzenie do budżetu gminy zadania pod nazwą *Modernizacja targowiska*, to można mieć nadzieję, że już w 2005 roku handlowcy zaczną korzystać z estetycznych, ponumerowanych i utwardzonych należycie stanowisk targowych.

Zmiana inkasentów przeprowadzona w maju wpłynęła znacząco na wzrost wpływów z opłaty targowej, co obrazuje poniższe zestawienie.

Dane z powyższej tabeli można by pozostawić bez komentarza, gdyż dokładnie widać, co się stało po zmianie inkasenta: wpływy z opłaty targowej uległy cudownemu rozmnożeniu.

W maju i czerwcu 2003 poprzedni inkasent zebrał 56.854,00 zł, natomiast PGKiM w analogicznym okresie br. aż 163.791,00 zł, czyli o 106.937,00 zł więcej, co daje 188% wcześniejszej kwoty.

Wzrost wpływów niezwykle cieszy, gdyż pozwoli na modernizację targowiska. Niestety, pozostali właściciele targowiska na ulicy Kobylińskiej nie wyrażają zainteresowania inwestycją, dlatego modernizacja będzie prowadzona tylko na tej części placu, której właścicielem jest gmina.

Koszt przewidywanych prac - obejmujących m.in. drenaż, utwardzenie terenu kostką brukową, wykonanie dróg i parkingu - może wynieść ponad 500.000 zł. Inwestycja powinna zostać zrealizowana w latach 2004 - 2005.

Nawet przy utrzymaniu bieżących stawek opłaty targowej przez następne 2-3 lata jej koszt może zwrócić się w ciągu 4-5 lat.

Właściwe urządzenie targowiska poprzez jego uporządkowanie i oznaczenie stoisk pozwoli na zwiększenie liczby stoisk, gdyż mogą one mieć różne wielkości, np. do 5 m<sup>2</sup>, do 10 m<sup>2</sup>, do 15 m<sup>2</sup>, do 20m<sup>2</sup>, itd.

Przy zachowaniu dotychczasowej stawki za m<sup>2</sup> (w przeliczeniu - 1,33 zł) opłata targowa za stoisko wynosiłaby: do 5m<sup>2</sup> - ok. 7 zł, do 10 m<sup>2</sup> - ok. 14 zł, do 15 m<sup>2</sup> - ok. 20 zł itd. Oznacza to możliwość zmniejszenia wysokości stawek opłaty targowej.

Biorąc powyższe pod uwagę, trudno zrozumieć postępowanie pozostałych właścicieli targowiska, którzy nie tyl-

ko nie chcą modernizować swojej części targowiska, ale również - mimo próśb burmistrza - nie wyrażają gotowości do ponumerowania stoisk.

Wygląda na to, że nie są zainteresowani zmniejszeniem obciążeń dla handlujących, poprzez umożliwienie obniżenia opłaty targowej.

Reasumując, należy stwierdzić, że modernizacja targowiska spowoduje:

- możliwość prowadzenia handlu w lepszych warunkach- obniżenie jednostkowych stawek opłaty targowej
- zwiększenie efektywnej powierzchni handlowej, co winno przynieść wzrost wpływów
- uproszczenie poboru i kontroli opłaty targowej.

## Aktualne stawki

1. Sprzedaż inwentarza:
  - konie i bydło powyżej 2 lat, od każdej wystawionej sztuki 15,00 zł
  - prosięta, od każdej wystawionej sztuki 1,00 zł.
2. Sprzedaż z samochodu ciężarowego lub pojazdu innego, niż wymienione w pkt. 3, oraz środka transportu innego niż w pkt. 2, 3 i 4 - 25 zł.

3. Sprzedaż z samochodu dostawczego lub osobowego z przyczepą lub bez przyczepy - 15,00 zł

4. Sprzedaż z wozu (zaprzęgu) konnego - 7,00 zł.

5. Sprzedaż obnośna z ręki, kosza, wiadra, wózka ręcznego itp. - 2,00 zł.

6. Sprzedaż stoiskowa i straganowa, jeśli powierzchnia zajęta pod sprzedaż nie przekracza 15 m<sup>2</sup> włącznie (pod pojęciem stoiska, straganu należy rozumieć oznaczone miejsce do handlu ograniczone powierzchnią obiektu tymczasowego, np. wiatę, zadaszenie lub wydzielone w inny sposób, np. słupkami) - 20,00 zł.

7. Sprzedaż stoiskowa i straganowa, jeśli powierzchniastraganu lub stoiska przekracza 15 m<sup>2</sup>, za każdy rozpoczęty m<sup>2</sup> powyżej 15 m<sup>2</sup> - 2,00 zł

8. Sprzedaż pozostała, za każdy rozpoczęty m<sup>2</sup> powierzchni - 2,00 zł

9. Stawki opłaty targowej wymienione w pkt. 2, 3 i 4 (sprzedaż z samochodu, pojazdu, wozu) pobiera się tylko wtedy, gdy prowadzona sprzedaż nie zajmuje powierzchni większej niż 15 m<sup>2</sup> lub gdy prowadzona jest tylko na 1 stoisku. Kiedy sprzedaż zajmuje więcej niż 1 stoisko, opłatę targową pobiera się według stawek wymienionych w pkt 6, 7 lub 8.

*Grzegorz Galicki*

## Jak płać sąsiedzi

Obowiązujące aktualnie w Krotoszynie stawki opłaty targowej są porównywalne ze stosowanymi w sąsiednich miastach.

### **Przetarg nieograniczony na budowę ul. Kościelnej i ul. Słonecznej w Kobiernie.**

Zamówienie obejmuje budowę ulic od podstaw: ul. Kościelna: nawierzchnia bitumiczna, jezdnia o dł. 178 m i szerokości 5,0 m z jednostronnym ściekiem przykrawężnikowym; ul. Słoneczna: nawierzchnia bitumiczna, jezdnia o dł. 126 m i szerokości 5 m z jednostronnym ściekiem prefabrykowanym.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można otrzymać w Wydziale Gospodarki i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Krotoszynie ul. Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn, pok. nr 56.

Osoby uprawnione do kontaktu z wykonawcami: Marzena Pogoda, Małgorzata Wójcik,  
tel. (062) 722 74 54, faks. (0-62) 722 - 82 - 51 w godz. 8:00- 14:00.

Oferty należy składać do 6 września 2004 r., do godz.10.30, otwarcie ofert 6 września o godz. 11.00 w sali nr 40 tut. Urzędu. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych ani wariantowych; realizacja zamówienia do 31 października 2004 r.

W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy nie wykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający warunki określone w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz warunki dodatkowe z specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Informacje ze strony internetowej Urzędu Miejskiego w Krotoszynie, Biuletyn Informacji Publicznej**

**Przetarg nieograniczony na budowę ulicy Śląskiej w Krotoszynie**

Zamówienie obejmuje budowę jezdni o dł. 255 m i szerokości 6 m z nawierzchni bitumicznej, ze ściekiem przykrawężnikowym i dwustronnym chodnikiem o szerokości 1,5 m - nawierzchnia typu polbruk.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można otrzymać w Wydziale Gospodarki i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Krotoszynie, ul Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn, pok. 56. Osoby do kontaktu i udzielania informacji: Marzena Pogoda, Małgorzata Wójcik, tel. (062) 725 42 01, faks (062) 725 34 36, e-mail: inwestycje@krotoszyn.pl lub www.krotoszyn.pl.

Zamawiający nie dopuszcza składania oferty częściowej ani wariantowej; realizacja zamówienia do 31 października 2004r.

Oferty można składać do 10 września, do godz. 10.30; otwarcie ofert 10 września godz. 11.00, pok. nr 40 tut. Urzędu. Wymagane wadium: 4 000 zł.

W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy spełniający warunki art. 22 ust. 1, niepodlegający wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz spełniający warunki dodatkowe określone w specyfikacji.



## Nowy mieszkaniec Krotoszyna

**Liczba mieszkańców gminy w najbliższym czasie zwiększy się o jedną osobę z powodu przyjazdu do nas Antona Brzezińskiego, męża Haliny Radzimińskiej, repatriantki z Kazachstanu.**

Anton Brzeziński i Halina Radzimińska poznali się w Kazachstanie, na kursach języka polskiego w miejscowości Szortandy. Oboje myśleli już wtedy o przyjeździe do Polski. - Tylko ja, dzięki latom własnej pracy włożonej w nauczanie się języka polskiego, byłam najlepsza na kursie, a Anton rzeczywiście dopiero się uczył - wyjaśnia ze śmiechem pani Halina. Jako najbystrzejsza na kursie przyciągnęła uwagę poważnego i spokojnego Antona. W czasie rozmów okazało się, że oboje są ludźmi samotnymi i z tęsknotą spoglądają w stronę Polski, kraju swoich przodków.

Pani Halina przyjechała do Krotoszyna z mamą w kwietniu 2003 roku, ale już jesienią odwiedził ją Anton Brzeziński. Wzięli ślub, po kilku tygodniach pan Anton wrócił do Kazachstanu pozałatwiać swoje sprawy. 21 sierpnia przyjechał powtórnie do Krotoszyna, by zamieszkać z żoną na stałe.

Po przeprowadzeniu procesu repatriacyjnego: przetłumaczenie dokumentów, zameldowanie, Anton Brzeziński chciałby podjąć pracę w Krotoszynie lub okolicy. Ma wykształcenie wyższe pedagogiczne inżynierskie, ale jego umiejętności są szerokie. Pracował przez dziesięć lat w gazecie jako fotoreporter, a przez dwanaście lat był dyrektorem popołudniowej szkoły techniki dla dzieci i młodzieży, gdzie prowadzone były rozmaite zajęcia modelarskie, fotograficzne, metaloplastyczne itp. Ostatnie jedenaście lat spędził, dyrektorując miejscowej drukarni, pracującej na potrzeby rejonu Szortandy.

Pan Anton deklaruje chęć podjęcia jakiegokolwiek pracy, jest gotów wykorzystywać swoje dotychczasowe umiejętności albo też nauczyć się czegoś nowego.

Umie naprawiać maszyny poligraficzne, zna się na modelarstwie, obróbce metalu, stolar-

stwie, dobrze posługuje się amatorską kamerą filmową. Jedy-  
nym problemem może być język, bo pan Anton mówi na razie  
słabo po polsku. - Mam dwie zdrowe ręce i głowę chętną do  
nowych pomysłów, mogę robić wszystko - mówi z nadzieją.

(red.)



fot. Izabela Bartoś

Można ich spotkać codziennie na ulicach, bo oboje  
lubią specery po Krotoszynie.

### Mistrzostwa na Rynku

Polski Związek Sumo wspólnie z Sejmikiem Województwa Wielkopolskiego, Urzędem Miejskim, Starostwem Powiatowym i Towarzystwem Atletycznym Rozum jest organizatorem Międzynarodowych Mistrzostwa Polski w Sumo *Poland Open 2004*.

Zawody odbędą się w Krotoszynie 11 - 12 września. Główna wygrana w kategorii open wynosi 1000 dolarów, dla zwycięzców w kategoriach wagowych również przewidziano nagrody pieniężne. Najlepszy zawodnik zagraniczny wyjedzie z naszego miasta z Pucharem Burmistrza Krotoszyna.

#### Program zawodów

##### 11 września

do godz. 17.00 - przyjazd ekip i zakwaterowanie  
17.00 - 18.00 - konferencja techniczna - Hotel  
Krotosz

##### 12 września

12.00 - badania lekarskie  
14.00 - walki eliminacyjne kat. 85, 115, +115 kg  
16.30 - walki eliminacyjne kat. open (mężczyźni,  
kobiety)  
18.15 - półfinały walk  
19.00 - zamknięcie zawodów

(red.)

## Milion na basenie

**Funkcjonująca w Krotoszynie od czterech lat kryta pływalnia Wodnik jest w dobrej kondycji finansowej. Systematycznie zwiększa się liczba osób odwiedzających jej progi, a popularność, jaką cieszył się obiekt tego lata, pokazała, że pływanie i zabawy w wodzie stały się ulubioną rozrywką naszych mieszkańców.**

Z analizy dochodów i wydatków za siedem minionych miesięcy wynika - uwzględniając tylko dochody ze sprzedaży usług, bez otrzymywanej dotacji przedmiotowej, oraz wydatki poniesione na bieżącą działalność - że kryta pływalnia po czterech latach istnienia finansowo radzi sobie coraz lepiej. Wyliczenia pokazują sześć tys. zł na plusie. Jest to pozytywne zjawisko, które rokuje spłaceniem ujemnego wyniku finansowego za rok 2003 z dotacji przedmiotowej przewidzianej na obecny rok.

Basen odwiedza miesięcznie średnio 20 tysięcy osób. Do końca lipca br. odwiedziło go ponad 141 tysięcy osób; od otwarcia basenu do teraz - ponad 942 tysiące. Przewidujemy, że pod koniec października zawita do nas milionowy klient.

Tak liczna grupa odwiedzających potwierdza atrakcyjność obiektu. Pływalnia ciągle stara się poszerzać zakres oferowanych usług. Naszym zamiarem jest, aby *Wodnik* tętnił życiem, radością i zdrowiem i aby jak największa część społeczności Krotoszyna zdobyła umiejętność pływania. Wprowadzenie nauki pływania w ramach zajęć wychowania fizycznego dla szkół podstawowych i gimnazjów, stworzenie klas sportowych o profilu pływackim oraz organizacja małych i dużych imprez sportowych przekłada się także na zwiększenie frekwencji na basenie, a tym samym korzystnie kreuje kondycję finansową instytucji.

Od 2001 roku prowadzimy własną, grupową i indywidualną, naukę pływania w atrakcyjnych cenach. Zajęcia prowadzi doświadczony instruktor pływania, którego lekcje cieszą się takim powodzeniem, że prowadzone są od poniedziałku

do piątku w godzinach popołudniowych. Kursy obejmują dwa etapy: dla początkujących - nauka pływania, dla zaawansowanych - doskonalenie stylu. Korzystają z nich chętni w różnym wieku, do końca czerwca kurs zaliczyły 823 osoby. Po wakacjach rozpoczynamy nowy kurs. Nadal trwają na niego zapisy, dlatego zapraszamy wszystkich chętnych na wrześnieowe zajęcia. Od br. w *Wodniku* prowadzona jest nauka pływania i oswojania z wodą dla dzieci od 2 miesiąca życia do 5 lat. By przełamać lęk dziecka i nie pozwolić mu się nudzić, ćwiczenia prowadzone są w formie zabawy. Nauka odbywa się w niedziele, trwają zapisy na dodatkowe zajęcia w sobotnie przedpołudnie.

Na naszej stronie internetowej w w w . k p w o d - n i k . c o m . p l / można sprawdzić ważność kametu, obejrzeć zdjęcia z imprez sportowych na pływalni oraz zapoznać się z trwającymi promocjami. *Jacek Cierniewski*



fot. Archiw.x2 Maluchy na niedzielnych lekcjach



Instruktor Jacek Łazarski z grupą kursantów



# Czyja ta droga?

**Nie wiesz, do kogo udać się ze skargą z powodu dziury na drodze? Gdzie zgłosić potrzebę remontu ulicy lub chodnika? Poniżej lista wszystkich dróg w naszym mieście wraz z określeniem ich właściciela.**

## Drogi powiatowe

Benicka, Bolewskiego, Ceglarska, Chwaliszewska, Domki Farne, Dworcowa, Fabryczna, Farna, Floriańska, Głowackiego, Gorzupska, gen. Grudzielskiego, Kaliska, Kamienna, Kaszarska,

Kilińskiego, Klemczaka, Klonowicza, Kobierska, Kobylińska (od Mickiewicza do Piastowskiej), Konstytucji 3 Maja, Kopernika, Kopieczki, Kościuski, Koźmińska (od Raszowskiej do Rynku), Kozala, Langiewicza, Magazynowa, Masłowskiego, Młyńska, Ofiar Katynia, ks. Ogrodowskiego, Osadnicza, Ogrodowa, Piastowska, Polna, Powstańców

Wlkp., Półwiejska, Przemysłowa, mjr. Pukackiego, 56 Pułku Piechoty Wlkp., Rawicka, Raszowska (od Witosy do granic miasta), Robotnicza, Rynek (strona północna i zachodnia), Słodowa, Sosnowa, Spartańska, Spokojna, Staszica, Stawna, 1 Stycznia, 23 Stycznia, pl. Szkolny, sz. Benicka, Ściegiennego, św. Antoniego, Świętokrzyska, Transportowa, Wiejska, Więźniów Politycznych, Wiśniowa, Zacisze, Zamkowy Folwark, Zdunowska (od Rynku do Kołłątaja).

Starostwo Krotoszyńskie, Powiatowy Zarząd Dróg, ul. Transportowa 1, Krotoszyn, tel. 722 65 31.

## Drogi gminne

Agrestowa, Akacyjowa, Armii Krajowej, Asnyka, Batalionów Chłopskich, Beskidzka, Bohaterów Monte Casino, Bukówko, Chełmońskiego, Chłapowskiego, Chopina, Czecha, Czereśniowa, Dożynkowa, Gajowa, Gateckiego, Garncarska, Glinki, Gołębia, Gronowa, Grzegorzewska, Hubala, Jabłoniowa, Jagiełły, Jarzębinowa, Jastrzębia, Jasna, Jaśminowa, Jodłowa, Karbowiaka, Karłowicza, Karowa, Karpacka, Kasprzaka, Klasztorna, Konarzewska, Konopnickiej, Kolberga, Kosaka, Krotoskiego, Krótka, Kujawska, Kurpińskiego, Kwiatowa, Lecha, Lelewela, Leśna, Libelta, Liliowa, Lipowa, Ludowa, Łanowa, Łąkowa, Łukasiewicza, Madalińskiego, Makowa,

Malinowa, Mały Rynek, Matejki, Mazowiecka, Mazurska, Miłkołajczyka, Miodowa, Modra, Moniuszki, Morełowa, Nabzdya, Narutowicza, Nowa, Okólna, Okrężna, Orkana, Orzeszkowej, Owocowa, Paderewskiego, Parkowa, Pawia, Piaskowa,

Piekarska, Piłsudskiego, Poboczna, Podgórna, Pogodna, Pomorska, Poprzeczna, Porzeczkowa, Poziomkowa, Północna, Promenada, Promienista, Pszenna, Ptasia, Rataja, Reja, Reymonta, Rolnicza, Rozdrażewskich, Różana, Rusa, Rybia, Rynek (część południowa i wschodnia), Rynkowa, Rysia, Sadowa, Samulskiego, Skośna, Słoneczna, Słowackiego, Słowiańska, Sowińskiego, Spacerowa, Spichrzowa, Sportowa, Strumykowa, Studzienna, Stwoża, Sudecka, Szkolna,

Szymanowskiego, Śląska, Targowa, Tartaczna, Tatrzańska, Towarowa, Tulipanowa, Tuwima, Tyczyńskiego, Umińskiego, Ewy Urbanowicz, Waryńskiego, Wąska, Wielkopolska, Wieniawskiego, Wierzbięty, Wiewiórowskiego, Wiosenna, Wojciechowskiego, pl. Wolności, Woskowa, Wrzosowa, Wspólna, Wyspiańskiego, Zamkowa, Zielona, Zmysłowska, Żabia, Żeleńskiego, Żniwna, Żurawia, Żwirowa, Słowicza.

Burmistrz Krotoszyna, Urząd Miejski w Krotoszynie, ul. Kołłątaja 7, tel. 722 74 48

## Drogi krajowe

Zdunowska, Kołłątaja, Sienkiewicza, Mickiewicza, Raszowska, Witosy, Ostrowska, Koźmińska, Kobylińska.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Rejon, ul. Energetyków 4, Leszno, tel. (065) 529 56 47.

## Drogi wojewódzkie

Sulmierzycka

Wojewódzki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, Rejon Dróg Wojewódzkich, ul. Staroprzygodzka 25, Ostrów Wlkp. tel. 735 78 20.

(k-dud)

## O czym mówią radni...

**Program sesji Rady Miejskiej w Krotoszynie, która odbyła się 26 sierpnia o godz. 10.00 w sali nr 41 Urzędu Miejskiego.**

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Wnioski merytoryczne i zapytania radnych.
5. Wnioski i zapytania sołtysów i przewodniczących rad osiedli.
6. Wystąpienia przewodniczących stałych komisji RM.
7. Informacja o przygotowaniach do roku szkolnego.
8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2004 r.
9. Odpowiedzi na wnioski merytoryczne i zapytania.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zaciągnięcia zobowiązań na współpracę z organizacjami
  - b) zmiany uchwały z 29 maja 2003 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczek z WFOŚiGW na finansowanie budowy kanalizacji sanitarnej
  - c) zaciągnięcia zobowiązań o wartości przekraczającej granice ustaloną w budżecie na 20004 r.
  - d) zmian w budżecie na 2000 r.
  - e) rozpatrzenia skargi Jarosława Szymoniaka na burmistrza
  - h) udzielania pełnomocnictwa radcy prawnemu Mariuszowi Tomaszewskiemu do reprezentowania w sprawach sądowych
  - i) udzielenia pełnomocnictwa radcy prawnemu Pawłowi Woźnemu do reprezentowania w sprawach sądowych.
11. Informacja o pracy burmistrza.
12. Informacje przewodniczącego Rady Miejskiej.
13. Zapytania i wolne głosy.
14. Zamknięcie obrad.

(red.)

### Zapraszamy na forum IS

Czytelniku, czy chcesz się podzielić z innymi spostrzeżeniami i uwagami na aktualne, dotyczące naszej gminy, tematy? Napisz. Czekamy na listy oraz e-maile podpisane imieniem i nazwiskiem. Na prośbę autora zachowamy dane personalne do wiadomości redakcji. Tekstów anonimowych lub obelżywych nie traktujemy poważnie. Nadesłane listy będą w miarę możliwości publikowane na łamach *IS* - zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów zbyt długich lub nie związanych z aktualnymi tematami. Nadesłanych tekstów nie zwracamy.

**Nasz adres: *Informacje Samorządowe*, Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn; [is@um.krotoszyn.pl](mailto:is@um.krotoszyn.pl)**

### Gdzie znajdziesz *IS*

Miesięcznik jest dostarczany do domów za pośrednictwem poczty, ale ze względu na wielkość nakładu - 5 000 egzemplarzy - może nie docierać do wszystkich. Osoby, które nie otrzymały samorządowego czasopisma, znajdują je w Urzędzie Miejskim: w punkcie informacyjnym, w sekretariacie oraz w Wydziale Promocji, Przedsiębiorczości i Integracji Europejskiej (pok. 46). *IS* można sobie także wziąć z holu Urzędu Stanu Cywilnego (ratusz).

(red.)

### Wakacyjne komisje

19 sierpnia Komisja Społeczna dokonała wizji lokalnej gminnych przedszkoli i przeanalizowała wyniki egzaminów końcowych w szkołach podstawowych i gimnazjalnych.

Zapoznała się także z informacją na temat realizacji tegorocznego budżetu oraz z przygotowaniem do roku szkolnego.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza Rady Miejskiej, podobnie jak Komisja Społeczna, zapoznała się 20 sierpnia z informacją na temat wykonania budżetu gminy w pierwszym półroczu oraz na temat zaległości podatków i opłat lokalnych (stan na 30 czerwca br.) i przygotowań do nowego roku szkolnego.

Obie komisje na swoich zebraniach zaopiniowały projekty uchwał przygotowanych na najbliższą sesję.

W okresie międzysesyjnym członkowie Komisji Rewizyjnej spotkali się trzykrotnie: 27 lipca oraz 3 i 11 sierpnia. Głównym tematem ich obrad była skarga, jaką złożyło *Echo Krotoszyna* na działanie burmistrza.

Przyjęto też i zatwierdzono wnioski po kontroli przeprowadzonej w KOK-u oraz w Muzeum Regionalnym.

Swoje postanowienia, wnioski i opinie komisje przedstawiły 26 sierpnia na sesji Rady Miejskiej.

(red.)

## Szanse edukacyjne?

Zbliża się nowy rok szkolny, kolejny rok przebudowy systemu edukacyjnego w Polsce. Przebudowa ma służyć zwiększeniu szans edukacyjnych dzieci i młodzieży. Ale czy tak się dzieje naprawdę? Warto zwrócić uwagę na kilka spraw związanych z edukacją. Z roku na rok rosną jej koszty ponoszone przez organy prowadzące szkoły (z naszych podatków) a także rosną wydatki ponoszone przez rodziny: zakup podręczników, materiałów szkolnych, składki na radę rodziców, ubezpieczenie itp. Koszty te stanowią ogromną sumę dla rodzin o najniższych dochodach. Wyborem koniecznym staje się rezygnacja np. z zakupu drogich podręczników, z ubezpieczenia itp. Ograniczony dostęp do podręczników nie sprzyja podnoszeniu poziomu wiedzy, nie wszystko można zanotować na lekcji. Modne ostatnio pracownice komputerowe nie zlikwidują braków edukacyjnych, jakie posiadać będą dzieci i młodzież z ubogich środowisk. Cóż zresztą z tego, że uczniowie będą umieli posługiwać się komputerem, jeśli nie będą znali tabliczki mnożenia lub nie będą posiadali podstawowej wiedzy o historii, literaturze czy swoim ojczystym języku.

Zanika również kształcenie zawodowe na poziomie technikum. O krotoszyńskiej szkole ceramików czy specjalistów od przetwarzania mięsa trzeba będzie zapomnieć. Ostatnia grupa techników ceramików opuściła mury szkolne z końcem ubiegłego roku szkolnego. Zwyczajowe określenia *ceramika* czy *mięśniak* pozbawione będą sensu. Szkoda! Dorobek wielu pokoleń i tradycja pójda w zapomnienie.

I tak naprawdę trudno zgodzić się z twierdzeniem, że nowy system zagwarantuje lepszy rozwój intelektualny, że zwiększy szanse na zdobycie wykształcenia zapewniającego łatwiejsze zdobycie pracy. Statystyki temu przeczą, odsetek dzieci i młodzieży z dużych miast na uczelniach wyższych jest dużo większy aniżeli ze środowisk małomiasteczkowych. Szkoły wyższe dostępne są tylko dla nielicznych, podobnie jak płatne szkoły prywatne czy studia zaoczne. Uzyskanie fachowego wykształcenia będzie kosztowne, co wobec pauperyzacji naszego społeczeństwa z powodu bezrobocia i niskich dochodów stanie się dla wielu osób wręcz nieosiągalne. Szkoda zatem, że zlikwidowano możliwość przygotowania do zawodu na poziomie technikum.

Nowe podejście do edukacji dzieli ludzi na lepszych i gorszych. Lepszy to ci, których będzie stać na opłacenie kosztów nauki swoich dzieci, gorsi to ci, którzy są po prostu biedni i nie będą w stanie podjąć tym kosztom. I jak tu uwierzyć w zapewnienia, że przebudowa systemu edukacyjnego ma wyrównać szanse edukacyjne dzieci i młodzieży z małych miast i wsi, gdzie dochody są dużo poniżej średniej krajowej?

Mam nadzieję, że twórcy i kreatorzy nowych rozwiązań edukacyjnych znają stare polskie porzekadło, że lepszy rozum bez nauki niż nauka bez rozumu.

*Kalebr*



## Ach, ci mężczyźni...

Sierpniowy zlot motocyklistów był jak zwykle nie lada atrakcją dla mieszkańców. Po parady ulicami miasta wybrano na Rynku w głosowaniu tajnym najładniejszy motocykl.

Puchar Burmistrza Krotoszyna właścicielowi zwycięskiej maszyny wręczył wiceburmistrz Ryszard Czuszek. Potem był czas na pamiątkowe zdjęcia. Wiceburmistrz nie odmówił sobie przyjemności przymierzenia się do odłotowego wehikułu.

*(red.)*

*fol. Adam Augustyniak*

„Informacje Samorządowe” - Urząd Miejski, ul. Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn

Redaktor Naczelny: Jacek Kępa, tel. 722 74 40

Fot. Adam Augustyniak

Wydawca: Samorząd Miasta i Gminy Krotoszyn, ul. Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn

Miesięcznik — ISSN 1732-2049

Nakład: 5000 egz.